
        
 Anime Special

Di 20.00

Jujutsu Kaisen:  
Hidden Inventory/ 
Premature Death FSK: 16

Kinokränzchen

Mi 14.00, 15.00

Kundschafter des Friedens 2
FSK: 12

KINOBAR 
PRAGER 
FRÜHLING

 
B.-Göring-Str. 152, 04277 LE
Tel. 0341/3 06 53 33
www.kinobar-leipzig.de
Tram 9, 10, 11; Bus 70, 89

 

Do 17.30; Mo 14.00; Di 17.00

Memoiren einer Schnecke 
FSK: 12

Do 13.00

Die drei ??? und der  
Karpatenhund FSK: 6

Do 15.00

Lilo & Stitch FSK: 6

Fr 13.15

Liliane Susewind FSK: 0

Fr 15.15

Im Prinzip Familie FSK: 0

Fr 17.00

Monsieur Aznavour FSK: 0

Sa 18.00

Die Barbaren FSK: 12

Mo 12.00

Alles steht Kopf 2 FSK: 0

Di 13.00

Die Schule der magischen 
Tiere 3 FSK: 0

Di 15.00

Agent Of Happiness FSK: 6

Im Original

Fr 19.30; Sa+So 20.00; Mi 18.30

Memoiren einer Schnecke OmU, 

FSK: 12

So 18.00

Der Phönizische Meister-
streich OmU, FSK: 12

Mi 16.30

One To One: John & Yoko 
OmU, FSK: 12

CINEPLEX
 

Ludwigsburger Str. 13, 04209 LE
Tel. 0341/4 26 96 22
www.cineplex.de/leipzig/
Tram 1, 2, 8, 15, S-Bahn S1; 
Bus 61, 65, 66, 161, 165

 

Tägl. 10.30; Do 15.00;  
Do+Mo+Di 17.30; Fr+Di 14.15;  
Fr–So 17.00; Sa 13.45;  
So 14.45; Mo 13.15, 14.00;  
Mi 16.45; Mi 14.30

Grand Prix Of Europe FSK: 0

Tägl. 11.00 (auß. Sa+So+Mi),  
15.00 (auß. Do+Mo+Mi),  
17.30 (auß. Do+Fr+So); Do 14.15;  
Fr 17.00; Fr+Sa 23.00;  
So 17.45; Mo 14.45; Mi 14.00

The Fantastic Four:  
First Steps FSK: 12

Tägl. 10.30, 12.45, 15.00, 17.15

Die Schlümpfe:  
Der große Kinofilm FSK: 0

Tägl. 11.00 (auß. Sa),  
14.00 (auß. So+Mo+Mi),  
16.30 (auß. So+Di+Mi); So+Di+Mi 16.45; 
So+Mo 14.30; Mi 14.15

Drachenzähmen leicht  
gemacht FSK: 12

Tägl. 10.30; Do+Fr+Mo 14.30;  
So+Di 14.45; Mo+Mi 12.30

Heidi FSK: 0

Do+Mo+Di 11.00; Do+Sa+So 14.45; 
Fr+Mo+Di 14.30; Fr+Sa 10.45;  
So 12.30; Mi 10.30, 12.00

Elio FSK: 6

Tägl. 11.00 (auß. Do+Fr); Do 12.15; 
Do+Di+Mi 14.00; Fr 10.45; Fr+So 14.15; 
Sa 14.45; Mo 15.30

Lilo & Stitch FSK: 6

Tägl. 19.45 (auß. Do–Sa); Do+Fr 19.30; 
Do+Fr+Di 16.45; Sa 17.15, 20.45;  
So 17.00; Mo+Mi 16.30

F1 FSK: 12

Tägl. 17.00, 20.00

Superman FSK: 12

Do 17.00; Do+Mo 20.00;  
Do+Mo+Di 14.30; Fr+Sa 19.30;  
Fr–So 14.00; Mo 17.15; Mi 15.00

Jurassic World:  
Die Wiedergeburt FSK: 12

Do+Di 20.15; Fr+Sa 19.45; Sa 22.45; 
So+Mo+Mi 20.30

Ich weiß, was Du letzten  
Sommer getan hast FSK: 16

Tägl. 19.30 (auß. So+Di+Mi);  
So 17.15; Di+Mi 19.45

Der Salzpfad FSK: 6

Do+Fr 12.30; Mo+Di 12.45; Mi 13.00

Akiko –  
Der fliegende Affe FSK: 0

Fr+Sa 23.00; So 19.45;  
Mo 20.15; Di 20.00

28 Years Later FSK: 18

24.–30.07.2025Der Kinokalender 
für Leipzig

www.playerweb.de  

 Fi lmPresse  & Mov ieEvents  –  Michae l  Eckhardt , B lümnerst raße  8 , 04229  Le ipz ig , Te le fon  03 41/24 70 959, redakt ion@playerweb .de

Kinowoche:
Donnerstag bis 
Mittwoch

CINESTAR
 

Petersstr. 44, 04109 LE
Tel. 0341/3 36 63 00
www.cinestar.de
Tram 2, 8, 9, 10, 11, 11E; Bus 89

 

Tägl. 16.45 (auß. Mi); Mi 17.00

The Fantastic Four:  
First Steps FSK: 12

Tägl. 11.00 (auß. Mi);  
tägl. (auß. Di+Mi) 14.00, 16.30;  
Di 13.45, 17.25;  
Mi 11.20, 13.35, 17.30

Die Schlümpfe:  
Der große Kinofilm FSK: 0

Tägl. 13.10 (auß. Di+Mi); Do 23.00;  
Fr–So 20.00; Di 14.15; Mi 14.20

Superman FSK: 12

Tägl. 13.30 (auß. Mi);  
Do–Sa 22.25; Mi 13.50

Jurassic World:  
Die Wiedergeburt FSK: 12

Tägl. 11.15 (auß. Mi); Mi 11.35

Lilo & Stitch FSK: 6

Tägl. 13.45 (auß. Di+Mi);  
Di 14.00; Mi 13.20

Drachenzähmen leicht  
gemacht FSK: 12

Tägl. 20.10 

Ich weiß, was Du letzten  
Sommer getan hast FSK: 16

Do+Fr+Mo 10.45; Di 11.50;  
Mi 10.55

Mädchen Mädchen! FSK: 12

Tägl. 16.20 (auß. Di+Mi)

F1 FSK: 12

Do–Sa 23.10

28 Years Later FSK: 18

Fr+Mo 11.15; Mi 11.05

Elio FSK: 6

Do+Di 11.30

Heidi FSK: 0

Sa+So 11.00

Peppa und das neue Baby – 
Das Kino-Erlebnis FSK: 0

3D-Projektion

Tägl. 19.45 (auß. So+Mi);  
Do–Sa 22.45; Mi 19.40

The Fantastic Four:  
First Steps FSK: 12

Tägl. (auß. Di+Mi) 17.00, 19.10;  
Di 16.20, 19.30; Mi 16.10, 19.25

Jurassic World:  
Die Wiedergeburt FSK: 12

Im Original/3D

So 19.45

The Fantastic Four:  
First Steps OF, FSK: 12

Do 20.00; Fr+Sa 23.00

Superman OF, FSK: 12

So 13.45

Agent Of Happiness FSK: 6

Im Original

Do 21.00; Mo+Mi 20.45

Oxana OmU, FSK: 16

So+Mo 20.30; Mi 19.00

Memoiren einer Schnecke 
OmU, FSK: 12

So+Mo 20.30

The Life Of Chuck OmU, FSK: 12

Do 20.30

Vermiglio OmU, FSK: 12

Tägl. 20.45 (auß. Do–Sa); Do 21.00

Der Phönizische Meister-
streich OmU, FSK: 12

Do+Di+Mi 21.00

The Ballad Of Wallis Island 
OmU, FSK: 6

So+Mo 18.15

Der Salzpfad OmU, FSK: 6

So+Mo 21.00

Hot Milk OmU, FSK: 12

Do 19.00

Vier Mütter für Edward 
OmU, FSK: 6

So 18.15

Leonora im Morgenlicht 
OmU, FSK: 12

So 18.45

One To One: John & Yoko 
OmU, FSK: 12

Premiere

Do 18.00

Wilma will mehr FSK: 0
Zu Gast sind Regisseurin Maren-Kea Freese 
und Hauptdarstellerin Fritzi Haberlandt!

Special

Sa 16.00

Golda FSK: 12
Anläßlich Helen Mirrens 80. Geburtstag!

Preview

So 18.00

Die Farben der Zeit FSK: 12

QueerBlick

Mi 20.30

The Mattachine Family 
OmU, FSK: 12

PASSAGE KINOS
 

Hainstr. 19a, 04109 LE
Tel. 0341/2 17 38 65
www.passage-kinos.de
Tram 1, 3, 4, 7, 9, 12, 13, 15; 
Bus 72, 73, 89

 

Tägl. 16.00 (auß. Sa), 20.30 (auß. So+Mo); 
Sa 14.15; So 11.30

The Life Of Chuck FSK: 12

Tägl. 16.45 (auß. Do), 2 
0.45 (auß. Do+Mo+Mi)

Oxana FSK: 16

Tägl. 18.00 (auß. Do–Sa);  
Do–Sa 16.00; Fr+Sa 20.30

Vermiglio FSK: 12

Tägl. 16.00 (auß. Do–Sa);  
Do–Sa 18.30; Di 20.30

Memoiren einer Schnecke 
FSK: 12

Tägl. 11.30 (auß. Sa),  
14.30 (auß. Sa+So), 16.30 (auß. So);  
So 14.00, 16.00

Die Schlümpfe:  
Der große Kinofilm FSK: 0

Tägl. 15.45 (auß. Do), 18.15 (auß. 
Do+So+Mo); Do 15.30, 18.30

Der Salzpfad FSK: 6

Tägl. 11.00 (auß. Sa+So), 14.00 (auß. So)

Elio FSK: 6

Tägl. 13.30; Fr+Mo+Mi 11.15; Di 10.30

Drachenzähmen leicht  
gemacht FSK: 12

Tägl. 11.15 (auß. Sa+Di),  
13.30 (auß. Do+Sa+So); Do 13.20

Lilo & Stitch FSK: 6

Tägl. 13.00 (auß. Sa); Do 11.40

Flow FSK: 6

Tägl. 14.45 (auß. Mo+Di);  
Mo+Di 19.00

Sep Ruf – Architekt der  
Moderne FSK: 0

Tägl. 18.30 (auß. So); So 11.00

#Schwarze Schafe FSK: 16

Tägl. 18.30 (auß. Do+So); Do 16.45

Leonora im Morgenlicht FSK: 12

Tägl. 12.45 (auß. Sa+So)

Bambi FSK: 0

Fr+Sa 19.00; Sa 13.45; Mo+Di 14.45

Vier Mütter für Edward FSK: 6

Tägl. 11.00 (auß. Sa+So+Mi)

Heidi FSK: 0

Fr+Sa 21.00; So 13.55

The Ballad Of Wallis Island 
FSK: 6

Fr+Sa 20.45

Der Phönizische Meister-
streich FSK: 12

So 11.00

Der Meister und Margarita 
FSK: 12

Do+Sa+Mi 11.00; Mo 10.45

Ein Mädchen namens Willow
FSK: 0

Fr 11.00; So 10.30; Di 10.45

Moon, der Panda FSK: 6

Fr+Sa 22.15

Ballerina FSK: 18

Sa 12.30; So 12.45

Mädchen Mädchen! FSK: 12

Sa 19.00

Mission: Impossible –  
The Final Reckoning FSK: 12

Sa 22.45

Final Destination 6:  
Bloodlines FSK: 18

3D-Projektion

Tägl. 20.15 (auß. Fr+So); Do 17.15; Fr 
20.00; So 20.30

The Fantastic Four: First 
Steps FSK: 12

Tägl. 12.45 (auß. So+Mo); So 12.30

Grand Prix Of Europe FSK: 0

Tägl. 16.45 (auß. Do+Mo), 19.45 (auß. Do); 
Do 17.15, 20.15; Fr+Sa 22.45

Jurassic World:  
Die Wiedergeburt FSK: 12

Fr 22.45; Sa 22.30

Superman FSK: 12

Im Original

Do 20.00; Di 17.00

The Fantastic Four:  
First Steps OF, FSK: 12

Fr 22.30; Sa 11.00

Superman OF, FSK: 12

Ukrainische Fassung

Sa 14.00; So 12.45

Die Schlümpfe:  
Der große Kinofilm FSK: 0

2K – Knirps-Kino

Sa+So 10.30

Peterchens Mondfahrt FSK: 0

CineArt

Sa 12.30; So 19.30; Mo 18.00

Der Phönizische Meister-
streich FSK: 12

So 12.15

Die Barbaren FSK: 12

Preview

Fr 22.30

Horror Sneak FSK: 18

So 20.00

Sneak Preview FSK: 18

Mi 20.00

Die nackte Kanone FSK: 12

Shockbuster Preview

Mi 19.00

Together FSK: 16

Mein erster Kinobesuch

Sa+So 11.30

Butterfly Tale FSK: 0

Preview

Mo 20.00

CineSneak FSK: 18

Anime Special im OmU

Di 17.00

Jujutsu Kaisen:  
Hidden Inventory/ 
Premature Death FSK: 16

Anime Special

Di 20.00

Jujutsu Kaisen:  
Hidden Inventory/ 
Premature Death FSK: 16

CineMoments

Mi 16.30

Bridget Jones –  
Verrückt nach ihm FSK: 12

SCHAUBURG
 

Antonienstr. 21, 04229 LE
Tel. 0341/4 24 46 41
www.schauburg-leipzig.de
Tram 1, 2, 3; Bus 60

 

Fr+Sa+Di 19.15

Memoiren einer Schnecke 
FSK: 12

Tägl. 19.45 (auß. Do+Mi)

#Schwarze Schafe FSK: 16

Fr+Sa+Di 19.30; So 17.00

Leonora im Morgenlicht FSK: 12

Sa+So 14.45

Lilo & Stitch FSK: 6

Sa+So 15.00

Heidi FSK: 0

Sa+So 17.00

Vier Mütter für Edward FSK: 6

Sa 17.00

Die Barbaren FSK: 12

Sa 17.15

Ein Minecraft Film FSK: 12

So 17.00

Typisch Emil FSK: 0

Im Original

So+Mo 19.15

Memoiren einer Schnecke 
OmU, FSK: 12

So+Mo 19.30

Leonora im Morgenlicht 
OmU, FSK: 12

SOMMERKINO 
AUF DER 
FEINKOST

 
Karl-Liebknecht-Str. 36, 04107 LE
Tel. 0341/3 06 53 33
www.kinobar-leipzig.de
Tram 10,11; Bus 60, 89

 

Do 21.30

28 Years Later OmU, FSK: 18

Fr 21.30

Hütten sind für alle da 
So 21.30

Call Me By Your Name 
OmU, FSK: 12

Mo 21.30

Der Phönizische Meister-
streich OmU, FSK: 12

Di 21.30

Anora OmU, FSK: 16

Surffilmnacht

Mi 21.30

The Road To Patagonia OF

LURU KINO
 

Spinnereistraße 7, 04179 LE
Tel. 03 41/8 79 91 65
www.luru-kino.de
Tram 14; Bus 60 Endhaltestelle S-Bahn-
hof Plagwitz

 

Do 21.00

Der Fleck FSK: 12

So 15.00

Go Clara Go FSK: 0

Im Original

Do+So 19.00; Sa 20.30; Mi 21.00

Der Phönizische Meister-
streich OmU, FSK: 12

So 17.00; Mi 19.00

Die Barbaren OmU, FSK: 12

Fr 19.00

Dreaming Dogs OmU, FSK: 0

Fr 20.30

Blood & Sinners OmU, FSK: 16

24FPS – Fotografie im Film

Di 19.00

Two Strangers Trying Not  
To Kill Each Other OmeU

Tägl. (auß. Di) 14.45, 17.30, 20.15

Jurassic World:  
Die Wiedergeburt FSK: 12

Im Original

So 19.00

The Life Of Chuck OF, FSK: 12

Mo 20.00

The Fantastic Four:  
First Steps OF, FSK: 12

Fr+So+Di 21.00

Superman OmU, FSK: 12

Fr 21.00

Jurassic World:  
Die Wiedergeburt OF, FSK: 12

Der Sonntagsfilm um 5

So 17.00

Kein Tier. So Wild. FSK: 16

Anime Special

Di 17.00

Jujutsu Kaisen:  
Hidden Inventory/ 
Premature Death FSK: 16

Anime Special im OmeU

Di 18.00

Jujutsu Kaisen:  
Hidden Inventory/ 
Premature Death FSK: 16

Anime Special im OmU

Di 19.30

Jujutsu Kaisen:  
Hidden Inventory/ 
Premature Death FSK: 16

OPEN AIR KINO 
IN DER 
SPINNEREI

 
Spinnereistraße 7, 04179 LE
Tel. 03 41/8 79 91 65
www.luru-kino.de
Tram 14; Bus 60 Endhaltestelle S-Bahn-
hof Plagwitz

 

Do 21.30

Der Pinguin meines Lebens
OmU, FSK: 6

Fr 21.30

Der Phönizische Meister-
streich OmU, FSK: 12

Sa 21.30

Die Barbaren OmU, FSK: 12

REGINA PALAST
 

Dresdner Str. 56, 04317 LE
Tel. 0341/6 49 21 11
leipzig.cineprog.net/
Tram 4, 4E, 7; Bus 72, 73

 

Tägl. (auß. So) 12.15, 14.45;  
So 11.30, 14.00; Mo 21.00

The Fantastic Four:  
First Steps FSK: 12

Tägl. 10.45, 14.45

Grand Prix Of Europe FSK: 0

Tägl. 17.30, 20.00

The Life Of Chuck FSK: 12

Tägl. 17.00, 19.00 (auß. Fr+So+Di)

Memoiren einer Schnecke 
FSK: 12

Tägl. 10.45, 12.45, 15.15

Die Schlümpfe:  
Der große Kinofilm FSK: 0

Tägl. 11.30 (auß. So), 16.00 (auß. So+Di); 
So 14.00; Di 14.45, 17.30, 20.15; Mi 19.00

Jurassic World:  
Die Wiedergeburt FSK: 12

Tägl. 10.45, 13.00

Lilo & Stitch FSK: 6

Tägl. (auß. Di) 17.00, 19.30;  
Di 14.45, 20.30

Der Salzpfad FSK: 6

Tägl. 10.30 

Peppa und das neue Baby – 
Das Kino-Erlebnis FSK: 0

Tägl. 10.45 

Heidi FSK: 0

Tägl. 14.00 (auß. So+Di);  
So 12.00; Di 12.45

Elio FSK: 6

Tägl. 14.30 (auß. Di); Di 15.30

Drachenzähmen leicht  
gemacht FSK: 12

Tägl. 12.30 (auß. Di)

Flow FSK: 6

Tägl. 19.00 (auß. So+Di+Mi)

The Ballad Of Wallis Island 
FSK: 6

Tägl. 21.00 (auß. Fr+So+Di)

Superman FSK: 12

Do+Sa 21.00; So 19.45

Ich weiß, was Du letzten 
Sommer getan hast FSK: 16

Fr+So+Di 19.00

#Schwarze Schafe FSK: 16

3D-Projektion

Tägl. 17.15 (auß. So), 20.00 (auß. So+Mo); 
So 16.30, 21.00

The Fantastic Four:  
First Steps FSK: 12

Tägl. 12.45 

Grand Prix Of Europe FSK: 0

S T E P H E N  K I N G
N A C H  E I N E R  K U R Z G E S C H I C H T E  V O N

M I K E  F L A N A G A N
B U C H  U N D  R E G I E

AB 24. JULI IM KINO

T O M 
H I D D L E S T O N

C H I W E T E L 
E J I O F O R

K A R E N
G I L L A N

J AC O B 
T R E M B L AY

M A R K 
H A M I L L

M I T U N D

J E D E S  L E B E N  I S T  E I N  G A N Z E S  U N I V E R S U M

GEWINNER
PUBLIKUMSPREIS

TRAILER

LOC_ANZ_Player_Leipzig_198x70_01.indd   1 10.06.25   11:54WILMA_Player_198x70.indd   1 25.06.25   15:45

AB 24. JULI IM KINO

EIN FILM VON MAURA DELPERO

„VERMIGLIO HAT MICH VERZAUBERT.“
JANE CAMPION

VERM_AZ_Player198x70_01.indd   1 10.06.25   09:39


